
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ.-
ΕΛ.ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του.

2 Ανάκληση (κατόπιν αιτήματος του φορέα του 
επενδυτικού σχεδίου) της υπό στοιχεία 229149/
Π01/7/00035/Γ/Ν.4399/2016/16-11-2018 (Β’ 5636) 
απόφασης της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεντρικού 
Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 847338/07-09-2022 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Ανά-
πτυξης της Περιφέρειας Αττικής και την υπ’  αρ. 
1210058/05-10-2023 απόφαση του Αντιπεριφε-
ρειάρχη Οικονομικών Περιφέρειας Αττικής, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στο καθεστώς ενισχύ-
σεων «Γενική Επιχειρηματικότητα» των άρθρων 
37 έως 41 του ν. 4399/2016 (Α´ κύκλος), της επιχεί-
ρησης «ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ», για την ενί-
σχυση επενδυτικού σχεδίου της με τα κίνητρα της 
επιχορήγησης και της φορολογικής απαλλαγής.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 51056/697/21-
01-2020/Π13/7/00017/Γ/ν.  4399/2016 (Β’  483), 
απόφασης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, 
περί υπαγωγής της επένδυσης της επιχείρησης 
«LILIUM CALDERA’S ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ KAI ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», στο καθε-
στώς ενίσχυσης «Γενική Επιχειρηματικότητα» των 
άρθρων 37 έως 41 του ν. 4399/2016 (Β’ κύκλος), 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 
κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής, ως προς το 
Φυσικό και Οικονομικό αντικείμενο.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 130439/2231/
Π13/7/00070/Γ/ν. 4399/2016/12-07-2021 (Β’ 3183), 
απόφασης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου 
περί υπαγωγής της επένδυσης της επιχείρησης 
«SKYBAY ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 
δ.τ. «SKYBAY IKE», για την ενίσχυση του επενδυτι-
κού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης 
στο καθεστώς ενίσχυσης της Γενικής Επιχειρηματι-
κότητας των άρθρων 37 έως 41 του ν. 4399/2016 
(Ε’ κύκλος), ως προς την αλλαγή του φορέα της 
επένδυσης λόγω απόσχισης του κλάδου.

5 Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρικού 

φαρμακευτικού προϊόντος SELECTAN ORAL.

6 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 

προϊόντος SITAGLIPTIN/STADA.

7 Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρικού 

φαρμακευτικού προϊόντος SUANOVIL 20.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2122.7-3/64716/2025 (1)

Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ.-
ΕΛ.ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου τεσσαρακοστού τετάρτου της από 

13-04-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 84), η 

οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4690/2020 (Α’ 104), 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 του ν. 4760/2020 (Α’ 247) 

και τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 του ν. 5167/2024 

(Α’ 207),

β) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-

λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 

Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-

ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 

σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 

και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού» (Α’ 114).

2. Την από 08-09-2025 πρόταση του Αρχηγού του Λι-

μενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5034

64877

24.09.2025 19:00:48

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64878 Τεύχος B’ 5034/23.09.2025

(2)

Ανάκληση (κατόπιν αιτήματος του φορέα του 

επενδυτικού σχεδίου) της υπό στοιχεία 229149/

Π01/7/00035/Γ/Ν.4399/2016/16-11-2018 

(Β’  5636) απόφασης της Αντιπεριφερειάρχη 

Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών της Περιφέρει-

ας Αττικής, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

847338/07-09-2022 απόφαση του Αντιπεριφε-

ρειάρχη για θέματα Ανάπτυξης της Περιφέρειας 

Αττικής και την υπ’  αρ. 1210058/05-10-2023 

απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών 

Περιφέρειας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε 

η υπαγωγή στο καθεστώς ενισχύσεων «Γενική 

Επιχειρηματικότητα» των άρθρων 37 έως 41 του 

ν. 4399/2016 (Α´ κύκλος), της επιχείρησης «ΣΙΔΗ-

ΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ», για την ενίσχυση επεν-

δυτικού σχεδίου της με τα κίνητρα της επιχορή-

γησης και της φορολογικής απαλλαγής.

Με την υπό στοιχεία 1078598/Π01/7/00035/Γ/Ν.4399/ 

2016/08-09-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττι-

κής, ανακαλείται η υπό στοιχεία 229149/Π01/7/00035/

Γ/Ν.4399/2016/16-11-2018 (Β’  5636) απόφαση της 

Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών της Πε-

ριφέρειας Αττικής, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

847338/07-09-2022 (Β’ 4828) απόφαση του Αντιπεριφε-

ρειάρχη για θέματα Ανάπτυξης της Περιφέρειας Αττικής 

και την υπ’ αρ. 1210058/05-10-2023 (Β’ 6641) απόφαση 
του Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών Περιφέρειας Αττι-
κής, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 (Α’ 117), όπως ισχύει, και ειδικότερα στο 
καθεστώς ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματικότητα» των 
άρθρων 37 έως 41 (Α´ κύκλος), του επενδυτικού σχεδίου 
της επιχείρησης «ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ», που 
αναφέρεται στην αύξηση της δυναμικότητας του ορειβα-
τικού καταφυγίου Πάρνηθας «Μπάφι» (ΚΑΔ κύριου κλά-
δου δραστηριότητας: 55.10, Ξενοδοχεία και παρόμοια 
καταλύματα), στον Δήμο Αχαρνών της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής, 
συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 142.481,46 € και 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 142.481,46 €.

Η απόφαση υπαγωγής ανακαλείται μετά από αίτηση 
του φορέα του επενδυτικού σχεδίου και βάσει των δια-
τάξεων του άρθρου 122 (Γνωμοδοτικές Επιτροπές) του 
ν. 4887/2022 (Α’ 16), όπως ισχύει, σύμφωνα με τις οποίες 
δεν απαιτείται προηγούμενη γνωμοδότηση της Κεντρι-
κής Γνωμοδοτικής Επιτροπής.

Για την εν λόγω επένδυση δεν έχει γίνει οποιαδήποτε 
εκταμίευση ενίσχυσης (επιχορήγηση, χρηματοδοτική 
μίσθωση, μισθοδοτικό κόστος) ή χρήση της ωφέλειας 
της φορολογικής απαλλαγής.

Ο Περιφερειάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ

3. Την από 20-01-2025 Έκθεση κατάσχεσης και παράδοσης οχήματος από το Κ.Λ. Πάτρας.
4. Το υπ’ αρ. 1775/15-01-2025 έγγραφο Εισαγγελίας Εφετών Πατρών.
5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, σύμφωνα υπ’ αρ. 2811.8/63388/04-09-2025 Εισηγητικό Σημείωμα ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ.
6. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. με σκοπό την αποτελεσματική άσκηση της 

αποστολής του, αποφασίζουμε:
1. Τη διάθεση στο Λιμενικό Σώμα - Ελληνική Ακτοφυλακή του χερσαίου μέσου που περιγράφεται στο Παράρτημα, 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.
2. Την ένταξη του χερσαίου μέσου στη δύναμη των επιχειρησιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 

Ακτοφυλακής και τη στελέχωση και λειτουργία του σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΟΥ ΜΕΣΟΥ

Τύπος – Μάρκα - Μοντέλο VW SHARAN Καύσιμο Πετρέλαιο

Κυβισμός 1.968 cc Τόπος φύλαξης Κ.Λ.Πάτρας

Αριθμός πλαισίου WVWZZZ7NZDV028364 Κατάσταση μέσου Καλή 

Αριθμός αναγνώρισης 
κινητήρα 

Αδιευκρίνιστος Λοιπός εξοπλισμός
Ο φερόμενος επί του οχήματος 
εξοπλισμός, κατά το χρόνο της 
κατάσχεσής του

Χρώμα Μαύρο Θέσεις επιβατών Έξι (06)

Έτος κατασκευής 2013 Διανυθέντα χλμ. 134.354

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 11 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64879Τεύχος B’ 5034/23.09.2025

(4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 130439/2231/

Π13/7/00070/Γ/ν. 4399/2016/12-07-2021 (Β’ 3183), 

απόφασης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου 

περί υπαγωγής της επένδυσης της επιχείρησης 

«SKYBAY ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 

δ.τ. «SKYBAY IKE», για την ενίσχυση του επενδυτι-

κού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης 

στο καθεστώς ενίσχυσης της Γενικής Επιχειρημα-

τικότητας των άρθρων 37 έως 41 του ν. 4399/2016 

(Ε’ κύκλος), ως προς την αλλαγή του φορέα της 

επένδυσης λόγω απόσχισης του κλάδου.

Με την υπό στοιχεία 32344/451/Π13/7/00070/Γ/ 

ν. 4399/2016/4-09-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη 

Νοτίου Αιγαίου, τροποποιείται η υπό στοιχεία 130439/ 

2231/Π13/7/00070/Γ/ν. 4399/2016/12-07-2021 (Β’ 3183) 

απόφαση με την οποία έγινε η υπαγωγή στις διατά-

ξεις του ν. 4399/2016 της επένδυσης της επιχείρησης 

«SKYBAY ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 

«SKYBAY IKE», που αφορά στην «ίδρυση ξενοδοχείου 

3  αστέρων δυναμικότητας 10 δωματίων 27 κλινών 

στο Καμάρι Θήρας, Π.Ε. Κυκλάδων, Περιφέρεια Νοτίου  

Αιγαίου».

Η παρούσα τροποποίηση, αφορά:

α) Στην αλλαγή του φορέα του επενδυτικού σχε-

δίου «SKYBAY ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

με δ.τ. «SKYBAY ΙΚΕ», ΑΦΜ 800960443 και Αρ. ΓΕΜΗ 

145791916000, του άρθρου  2 της απόφασης υπα-

γωγής υπό στοιχεία 130439/2231/Π13/7/00070/Γ/ 

ν. 4399/2016/12-07-2021 (Β’ 3183) του Περιφερειάρχη 

Νοτίου Αιγαίου, λόγω απόσχισης του κλάδου σε επτά (7) 

εταιρείες με διάδοχο εταιρεία που θα αποτελεί τον νέο 

φορέα της επένδυσης, το νομικό πρόσωπο με την επω-

νυμία «RMKA (ΑΡ ΕΜ ΚΕΙ ΕΙ) Ι.Κ.Ε» με δ.τ «RMKA» ΑΦΜ: 

996503163 και Αρ. ΓΕΜΗ 184189816000

β) Στην έγκριση των μεταβολών της εταιρικής σύν-

θεσης του φορέα με την επωνυμία «SKYBAY ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

(3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 51056/697/21-01-2020/Π13/7/00017/Γ/ν. 4399/2016 (Β’ 483), απόφασης 
του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, περί υπαγωγής της επένδυσης της επιχείρησης «LILIUM CALDERA’S 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ KAI ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», στο καθεστώς ενίσχυσης «Γενική 
Επιχειρηματικότητα» των άρθρων 37 έως 41 του ν. 4399/2016 (Β’ κύκλος), για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της με το κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής, ως προς το Φυσικό και Οικονομικό αντικείμενο.

Με την υπό στοιχεία 1951/Π13/7/00017/Γ/4-09-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, τροποποιείται 
η υπό στοιχεία 51056/697/21-01-2020/Π13/7/00017/Γ/ν. 4399/2016 (Β’ 483) απόφαση υπαγωγής στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, της επένδυσης της εταιρείας «LILIUM CALDERA’S ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ KAI ΕΜΠΟ-
ΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» που αφορά στην Ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας τύπου Επιπλωμένων Διαμερισμάτων 5 αστέρων, 
12 διαμερισμάτων 48 κλινών, στην περιοχή «ΚΑΡΤΕΡΑΔΟΣ» Νήσου Θήρας.

Η παρούσα τροποποίηση, αφορά:
Στο κόστος του επενδυτικού σχεδίου ανά κατηγορία δαπάνης όπως καταγράφεται στο άρθρο 3 και αναλυτικά 

στο παράρτημα της απόφασης υπαγωγής, το οποίο τροποποιείται σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

Κατηγορία Δαπάνης
Απόφαση 
υπαγωγής 
Επιλέξιμο κόστος

Απόφαση υπαγωγής 
Ενισχυόμενο κόστος

Τροποποίηση 
Φ.Ο.Α. Επιλέξιμο και 
ενισχυόμενο κόστος

ΟΜΑΔΑ Α-Περιφερειακές Ενισχύσεις

ΚΤΗΡΙΑΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 1.247.431,02 1.235.950,31 1.209.817,06

ΕΡΓΑ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΧΩΡΟΥ

280.700,20 278.116,78 285.718,56

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ – 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ (ΕΙΔΙΚΕΣ) ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

218.257,00 218.257,00 325.036,32

ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 777.056,94 777.056,94 688.809,06

Σύνολο δαπανών Ομάδας Α 
Περιφερειακών ενισχύσεων

2.523.445,16 2.509.381,03 2.509.381,00

Για την τροποποίηση, δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής λοιπών φορέων βάσει των 
διατάξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του ν. 5203/2025 (Α’ 87).

Με εντολή Περιφερειάρχη  
Ο Προϊστάμενος  
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης  
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64880 Τεύχος B’ 5034/23.09.2025

(5)

Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρικού 

φαρμακευτικού προϊόντος SELECTAN ORAL.

Με την υπ’ αρ. 499/11-01-2022 απόφαση του Εθνικού 

Οργανισμού Φαρμάκων ανακλήθηκε, βάσει των διατά-

ξεων του άρθρου 90 της υπ’ αρ. 282371/2006 κοινής 

υπουργικής απόφασης, η άδεια κυκλοφορίας του κτη-

νιατρικού φαρμακευτικού προϊόντος SELECTAN ORAL.

Δραστική ουσία: FLORFENICOL

Κάτοχος άδειας 
κυκλοφορίας: 

LABORATORIOS HIPRA S.A. 
SPAIN

Μορφή: Πυκνό διάλυμα για παρασκευή 
πόσιμου διαλύματος για χρήση 
με πόσιμο νερό 23mg/ml

Διότι: Κατόπιν αίτησης της εταιρείας

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  

της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών  

Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

(6)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 

προϊόντος SITAGLIPTIN/STADA.

Με τις υπ’ αρ. 2589, 2590, 2591/18-01-2022, αποφά-

σεις του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων χορηγήθηκε, 

βάσει των διατάξεων του άρθρου 33 της υπό στοιχεία  

ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινής υπουργικής απόφα-

σης άδεια κυκλοφορίας στο φαρμακευτικό προϊόν 

SITAGLIPTIN/STADA:

Δραστική ουσία: SITAGLIPTIN

Μορφή: ΕΠΙΚΑΛΥΜΜΕΝΟ ΜΕ ΛΕΠΤΟ 
ΥΜΕΝΙΟ ΔΙΣΚΙΟ 25MG/TAB, 
50MG/TAB, 100MG/TAB

Κάτοχος άδειας 
κυκλοφορίας:

STADA ARZNEIMITTEL AG, 
GERMANY

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών  
Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

(7)

Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρικού 
φαρμακευτικού προϊόντος SUANOVIL 20.

Με την υπ’ αρ. 498/11-01-2022 απόφαση του Εθνικού 
Οργανισμού Φαρμάκων ανακλήθηκε, βάσει των διατά-
ξεων του άρθρου 90 της υπ’ αρ. 282371/2006 κοινής 
υπουργικής απόφασης, η άδεια κυκλοφορίας του κτη-
νιατρικού φαρμακευτικού προϊόντος SUANOVIL 20:

Δραστική ουσία: Όπως αναφέρεται στη σύνθεση

Κάτοχος άδειας 
κυκλοφορίας: 

MERIAL SAS, FRANCE

Μορφή: Ενέσιμο διάλυμα 60MU/100ML

Διότι: Κατόπιν αίτησης της εταιρείας

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών  
Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «SKYBAY ΙΚΕ» που συντελέστηκαν από την έκδοση της απόφασης υπαγωγής 
μέχρι την απόσχιση του κλάδου. Επιβάλλεται κύρωση ποσού 1.473,21€ λόγω εκπρόθεσμης γνωστοποίησης της 
μεταβολής που συντελέστηκε στις 16-07-2021 δημοσιεύθηκε στο ΓΕΜΗ στις 27-07-2021 και γνωστοποιήθηκε 
στις 14-10-2022. Το ανωτέρω ποσό θα παρακρατηθεί από το εγκεκριμένο ποσό της ενίσχυσης με το κίνητρο της 
φορολογικής απαλλαγής κατά την ολοκλήρωση της επένδυσης.

Η εταιρική σύνθεση του νέου διάδοχου φορέα του επενδυτικού σχεδίου με την επωνυμία «RMKA (ΑΡ ΕΜ ΚΕΙ ΕΙ) 
Ι.Κ.Ε» με δ.τ «RMKA», απεικονίζεται στον πίνακα που ακολουθεί:

Α/α Ονοματεπώνυμο εταίρου Αριθμός μεριδίων Εταιρικό κεφάλαιο
Ποσοστά 
συμμετοχής

1 DPS HOLDINGS SCSp 63.423.464,00 63.423.464,00 99,9974%

2 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΠΑΡΑΓΓΗΣ 1.635,00 1.635,00 0,0026%

Σύνολο 63.425.099,00 63.425.099,00 100,00%

Για την τροποποίηση, δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής λοιπών φορέων βάσει των 
διατάξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του ν. 5203/2025 (Α’ 87).

Με εντολή Περιφερειάρχη  
Ο Προϊστάμενος  
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης  
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ

Ι

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02050342309250004*


